MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

1

EDITAL N.º 07 DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Agendamento de Entrevistas

O Diretor Geral Pró Tempore INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –
CAMPUS ITAPETINGA, no uso de suas atribuições legais, torna pública o agendamento de
entrevistas das inscrições deferidas destinadas à Seleção de Estagiários, para atuarem no IF Baiano –
Campus Itapetinga, nos termos da Lei n.º 11.788, de 28 de setembro de 2008 e Instrução Normativa n.º 213, de
17 de dezembro de 2019.

Observação: As informações que respaldaram o agendamento das inscrições deferidas constam no Processo
SUAP nº 23331.251325.2021-45. Por envolver informações pessoais não foram divulgadas atendendo a Lei Geral
de Proteção de Dados.

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: PEDAGOGIA

Entrevista Remota

Link de acesso à sala virtual:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/di-paula-prado-calazans

Banca: Di Paula Prado Calazans e Jorge Viana dos Santos

Candidato (a) Entrevista remota
Arlene Rosa de Santana 06/10/2021, às 08:30 hs

Beatriz Fagundes Santos 06/10/2021, às 08:50 hs

Elilécia Oliveira da Silva 06/10/2021, às 09:10 hs

Emilly de Souza Silva Prates 06/10/2021, às 09:30 hs

Joselia Oliveira 06/10/2021, às 09:50 hs

Karine Campos Celestino 06/10/2021, às 10:10 hs

Keliane Reges Barbosa 06/10/2021, às 10:30 hs

Lorena de Almeida Ribeiro 06/10/2021, às 14:00 hs

Maíra Fernandes de Jesus 06/10/2021, às 14:20 hs

Maria Clara Trancoso Silva 06/10/2021, às 14:40 hs

Maria Cristina dos Santos Oliveira 06/10/2021, às 15:00 hs

Mariele Costa Cordeiro 06/10/2021, às 15:20 hs

Marta dos Santos Céo 06/10/2021, às 15:40 hs

Polliane Santos Nascimento Alves Caetano 06/10/2021, às 16:00 hs

Raquel da Silva Reis 07/10/2021, às 08:30 hs

Sheilla Souza Santos 07/10/2021, às 08:50 hs

Solange dos Santos Freitas 07/10/2021, às 09:10 hs

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/di-paula-prado-calazans
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/di-paula-prado-calazans
http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

2

Stefane dos Santos Alves Mendonça 07/10/2021, às 09:30 hs

Stefanie Caires Fonseca 07/10/2021, às 09:50 hs

Thiago da Silva Santos 07/10/2021, às 10:10 hs

Winner Pereira Santos 07/10/2021, às 10:30 hs

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Entrevista Presencial

Local: Secretaria de Registros Acadêmicos do IF Baiano - Campus Itapetinga

Banca: Cátia Brito dos Santos, Gibran Viana Lima e Katiana Carla Bezerra Rigaud

Candidato (a) Entrevista Presencial
ANA CAROLYNA MOREIRA NOVAIS 06/10/2021 as 08:00 hs

Bárbara Thaiane Vieira Souza 06/10/2021 as 08:20 hs

Beatriz Almeida Teixeira 06/10/2021 as 08:40 hs

CARINE BARRETO DA SILVA 06/10/2021 as 09:00 hs

CRICIA ALVES DOS SANTOS 06/10/2021 as 09:20 hs

DEISIANE OLIVEIRA DA SILVA 06/10/2021 as 09:40 hs

Eleni Souza Alves 06/10/2021 as 10:00 hs

Jarlene Oliveira Santos 06/10/2021 as 10:20 hs

Michelle Lopes Oliveira 06/10/2021 as 10:40 hs

Natan Ferreira Santos 06/10/2021 as 11:00 hs

Rayane Damacena Oliveira 06/10/2021 as 11:20 hs

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: INFORMÁTICA - TI

Entrevista Presencial

Local: Módulo Novo de Salas de Aulas do IF Baiano - Campus Itapetinga

Banca: Marcelo Sanjuan e Marcus Vínicius Magalhães

Candidato (a) Entrevista Presencial
Adimael Santos da Silva 06/10/2021 as 08:30 hs

ALEXSANDRO CAMPOS SILVA 06/10/2021 as 08:50 hs

Bruno Sousa da Silva 06/10/2021 as 09:10 hs

Carolina Cristina Menezes da Rocha 06/10/2021 as 09:30 hs

Gabriel Silva Oliveira 06/10/2021 as 09:50 hs

Gabriela Alves Costa 06/10/2021 as 10:10 hs

HELANE DE JESUS COELHO 06/10/2021 as 10:30 hs

Ítalo Renan de Almeida Alves 06/10/2021 as 10:50 hs

Jeová Cosme de Jesus Pinheiro 06/10/2021 as 11:10 hs

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

3

Lucas Silva de Oliveira 06/10/2021 as 11:30 hs

Paulo Uilian Barros Lago 06/10/2021 as 11:50 hs

Vitor Almeida Santos 06/10/2021 as 12:10 hs

Wesley Ulisses Santos 06/10/2021 as 12:30 hs

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: ZOOTECNIA ou MEDICINA VETERINÁRIA

Entrevista Presencial

Local: CUEC do IF Baiano - Campus Itapetinga

Banca: Taline Novais Gama dos Santos, Leandro Brandão Silva Amorim
Wagner da Silva Oliveira

Nome Completo: DIA DA ENTREVISTA HORÁRIO
Aline Alves da Silva 06/10/2021 09:00
Ana Caroline Santos de Carvalho 06/10/2021 09:20
BIANCA LAGOAS ALMEIDA 06/10/2021 09:40
Êmilly Pereira Luz Ferreira 06/10/2021 10:00
Ester de Souza viana 06/10/2021 10:20
Fernanda da Silva Galvão 06/10/2021 10:40
Hebert Oliveira Souza Rocha 06/10/2021 11:00
Hélio Costa Silva 06/10/2021 11:20
Iago de Araújo reis 06/10/2021 11:40
Iuri Almeida de Jesus 06/10/2021 12:00
José Vitor Pereira Brito 06/10/2021 13:20
KAINAN PINHEIRO GAMA 06/10/2021 13:40
Lael Souza de Oliveira 06/10/2021 14:00
Letícia Santos Souza 06/10/2021 14:20
Lídia do Carmo Moreira 06/10/2021 14:40
Lívia Fernandes de Sousa 06/10/2021 15:00
Luan dos Santos Teixeira 06/10/2021 15:20
Marília Almeida dos Santos 06/10/2021 15:40
Priscila Souza de Brito 06/10/2021 16:00
Rodrigo Dos Santos Reis 06/10/2021 16:20
Tainah dos santos cardozo 06/10/2021 16:40
Wesley Rodrigues Santos 06/10/2021 17:00
Nome Completo: DIA DA ENTREVISTA HORÁRIO
Alexander Alves Pavan 07/10/2021 09:00
Amanda Ferreira dos Santos 07/10/2021 09:20
cristiane ferreira machado 07/10/2021 09:40
Haíza Mota Santos 07/10/2021 10:00
iandra freitas santos 07/10/2021 10:20
Isabel Ferreira Bonfim 07/10/2021 10:40
Lucas Ceo Ferreira bulhoes 07/10/2021 11:00
Rodrigo Dos Santos Reis 07/10/2021 11:20
Venícia Rocha Alves 07/10/2021 11:40

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

4

NÍVEL SUPERIOR ÁREA: BIOLOGIA ou QUÍMICA

Entrevista Remota

LINK DE ACESSO:
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/lucas-fragassi-lago

Banca: Lucas Fragassi Lago e Marcela Jaciara Matos

Nº CANDIDATO DATA / HORÁRIO

1 DÉBORA DOS SANTOS DE ALMEIDA 06/10 (Quarta-feira) às 09h00

2 GEOVANA DE CARVALHO DUTRA 06/10 (Quarta-feira) às 09h30

3 ANA PAULA CAMPOS DE OLIVEIRA 06/10 (Quarta-feira) às 10h00

4 ERIC MARLEY SANTOS VIEIRA 06/10 (Quarta-feira) às 10h30

5 JHAMILE CARCALHO PEREIRA 06/10 (Quarta-feira) às 11h00

6 DHIÊNIFER MOTA SILVA 06/10 (Quarta-feira) às 11h30

7 MARCOS MURILO CAMPOS DOS SANTOS 07/10 (Quinta-feira) às 09h00

8 TÂMARA SOARES VIANA PACHECO 07/10 (Quinta-feira) às 09h30

9 ÁDISSON TAVARES RIBEIRO 07/10 (Quinta-feira) às 10h00

10 DAISY MACEDO SOARES 07/10 (Quinta-feira) às 10h30

11 LAURA NOVAES DOS SANTOS 07/10 (Quinta-feira) às 11h00

12 MARIZA SANTOS DA SILVA 07/10 (Quinta-feira) às 11h30

13 ROSEANE MATOS OLIVEIRA 08/10 (Sexta-feira) às 08h30

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

5

14 BRENO SANTOS SOUZA 08/10 (Sexta-feira) às 09h00

15 KASSIELLE RODRIGUES PEREIRA 08/10 (Sexta-feira) às 09h30

16 DANIEL BARBOSA SAMPAIO JÚNIOR 08/10 (Sexta-feira) às 10h00

17 THAYS MIRELLA LIMA DOS SANTOS 08/10 (Sexta-feira) às 10h30

18 GLÁUCIA ISABELLA SANTOS FERRAZ BRITO 08/10 (Sexta-feira) às 11h00

19 WALAS RODRIGUES BARBOSA 08/10 (Sexta-feira) às 11h30

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO ÁREA: AGROPECUÁRIA

Entrevista Presencial

Local: CUEC do IF Baiano - Campus Itapetinga

Banca: Taline Novais Gama dos Santos, Leandro Brandão Silva Amorim
Wagner da Silva Oliveira

Nome Completo: DIA DA ENTREVISTA HORÁRIO
Ana Vitória Souza Santana 07/10/2021 13:20
Beatriz Pacheco Teixeira 07/10/2021 13:40
Edward Pereira Santos 07/10/2021 14:00
FELIPE MACEDO LAHM 07/10/2021 14:20
LAVINIA MORAES COSTA 07/10/2021 14:40
Maria Luísa Prates de Oliveira 07/10/2021 15:00

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO ÁREA: ALIMENTOS ou NUTRIÇÃO

Entrevista Presencial

Local: Módulo Novo IF Baiano - Campus Itapetinga

Banca: Cristian Albert e Luciane Ferreira

Nº CANDIDATO DATA / HORÁRIO

1 MAYARANASCIMENTO GONÇALVES 06/08 (Quarta-feira) às 14h10

2 JAQUELLINE DAIANADAROCHA SANTOS 06/08 (Quarta-feira) às 14h30

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

6

3 RAIANE JESUS DOS SANTOS 06/08 (Quarta-feira) às 14h50

4 ADRIANAOLIVEIRAMASCENO 06/08 (Quarta-feira) às 15h10

5 SORAIA SANTOS FLORES 06/08 (Quarta-feira) às 15h30

6 VALESKADA SILVAMOREIRA 06/08 (Quarta-feira) às 15h50

7 ANGELADEALMEIDAVILARINHO 06/08 (Quarta-feira) às 16h

8 LAÍS VÂNIA SILVA 07/08 (Quinta-feira) às 14h10

9 CRISTIANE REIS DE OLIVEIRA 07/08 (Quinta-feira) às 14h30

10 JEOVANAOLIVEIRANASCIMENTO 07/08 (Quinta-feira) às 14h50

11 MAURA FERNANDES SILVAMELO 07/08 (Quinta-feira) às 15h10

12 ELIANAREIS DE OLIVEIRA 07/08 (Quinta-feira) às 15h30

13 JULIAMARIADE OLIVEIRA SANTOS 07/08 (Quinta-feira) às 15h50

14 KARINE DOS SANTOS ROCHA 07/08 (Quinta-feira) às 16h

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO ÁREA: INFORMÁTICA - TI

Entrevista Presencial

Local: Módulo Novo IF Baiano - Campus Itapetinga

Banca: Adroaldo Santos , Sandoelton Santana

Candidato (a) Entrevista Presencial
Ariel Batista Santos 07/10/2021 as 09:00 hs

Brendo Pereira Santos 07/10/2021 as 09:20 hs

Carlos Eduardo Aguiar Brito 07/10/2021 as 09:40 hs

HELANE DE JESUS COELHO 07/10/2021 as 10:00 hs

Isael Alves da Silva 07/10/2021 as 10:20 hs

Lindimar Bispo Santos 07/10/2021 as 10:40 hs

Lorenne Cristiana Silva Araujo Alves 07/10/2021 as 11:00 hs

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

7

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO ÁREA: ADMINISTRAÇÃO ou MÉDIO REGULAR

Entrevista Presencial

Local: Secretaria de Registros Acadêmicos do IF Baiano - Campus Itapetinga

Banca: Cátia Brito dos Santos, Gibran Viana Lima e Katiana Carla Bezerra Rigaud

Candidato (a) Entrevista Presencial
Ana Léia Soares Ribeiro 06/10/2021 as 11:40 hs

Andrêza Prado Marques 06/10/2021 as 13:00 hs

Caliane nogueira da silva 06/10/2021 as 13:20hs

Cyntia silva Sousa 06/10/2021 as 13:40hs

Danielle Barbosa Souza 06/10/2021 as 14:00hs

Eduarda Prado Oliveira 06/10/2021 as 14:20hs

Gabriel Menezes Souza 06/10/2021 as 14:40hs

Graciele silva de Oliveira 06/10/2021 as 15:00hs

Isabelle Alves Silva 06/10/2021 as 15:20hs

JOAO VICTOR FERREIRA RAMOS 06/10/2021 as 15:40hs

Mateus Santos Souza 06/10/2021 as 16:00hs

EMILSON BATISTA DA SILVA
Diretor Geral Pró Tempore
Original Assinado no SUAP

http://www.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/imagens/brasao.gif&imgrefurl=http://www.prpb.mpf.gov.br/&h=160&w=150&sz=8&tbnid=IYoIhQQNI0IPQM:&tbnh=98&tbnw=92&prev=/images?q=brasão+da+república&hl=pt-BR&usg=__HzbW2CPOGjyZrnxvoauoCyp_9x8=&ei=3pc3Ssu3O9mntgfJxpnaDA&sa=X&oi=image_result&resnum=3&ct=image